
DOE N. 111    PORTO VELHO, 16.06.201757

21

Odorizador de 
ambiente em 
aerossol 360ML 
E s p e c i f i c a ç ã o : 
Composição: Ativo, 
água, Solvente, 
A l c a l i n i z a n t e , 
A n t i o x i d a n t e s , 
F r a g r â n c i a , 
E m u l s i f i c a n t e , 
Coadjuvante e 
P r o p e l e n t e s ; 
I n g r e d i e n t e 
ativo: Cloreto 
de Benzalconio: 
0,1%; Válvula 
e pulverizador 
embutido; Peso 
aproximado: 360ml; 
Observações no 
rótulo: Número de 
lote de fabricação 
na embalagem; 
Data de fabricação; 
Instruções do 
produto no rótulo; 
Informações do 
fabricante: endereço 
completo, CNPJ, 
r e s p o n s á v e l 
técnico com CRQ, 
número de registro 
e autorização de 
f u n c i o n a m e n t o 
do Ministério da 
Saúde. Telefones 
de emergência. 
Informações em 
caso de ingestão 
do produto. Serviço 
de atendimento ao 
consumidor. Produto 
não deve conter 
Clorofl uorcarbono.

Und 1.500 GLADE 9,84 14.760,00

22

Rodo com cepa 
de alumínio, cepa 
medindo 40 cm, 
borracha natural 
dupla, cabo de 
alumínio com 120 cm 
aproximadamente, 
sem rosca, com 
rebite de alumínio 
maciço.

Und 660 RODOS 2000 18,88 12.460,80

23
Sabão em barra, 
glicerinado, pacote 
com 5 unidades de 
200 G.

Pct 420 JAMARY 4,06 1.705,20

24

Sabão em pó. 
Composição: linear 
a q u i l b e n z e n o , 
sulfato de sódio, 
c o a d j u v a n t e s , 
branqueador óptico, 
pigmento azul, 
perfume e água. 
Embalagem: caixa 
com 1kg.

Und 3.000 QLAR 6,80 20.400,00

25

Sabonete líquido, 
aspecto físico 
cremoso, aplicação 
saboneteira para 
sabonete líquido, 
c a r a c t e r í s t i c a s 
adicionais refi l 800 
ml para dispenser, 
aroma erva-doce, 
com registro no 
Ministério da Saúde 
ou ANVISA.

Und 1.200 PREMISSE 6,56 7.872,00

26

Saco plástico lixo, 
capacidade 100 
litros, cor preta, 
c a r a c t e r í s t i c a s 
adicionais Nº 14, 
reforçado, pacote 
com 05 unidades.

Pct 6.000 REFORÇADO 2,27 13.620,00

27

Saco plástico lixo, 
capacidade 50L, 
cor preta, largura 
63cm, altura 80cm, 
reforçado, Pacote 
com 10 unidades.

Pct 6.000 REFORÇADO 2,21 13.260,00

28

Saco plástico lixo, 
capacidade 30L, cor 
preta, apresentação 
peça única, largura 
59 cm, altura 62 cm, 
Reforçado, Pacote 
com 10 unidades.

Pct 6.000 REFORÇADO 2,50 15.000,00

29

Vassoura reforçada 
com cerdas de nylon: 
com base de 40 cm e 
com cabo de metal 
1,20m revestido com 
plástico.

Und 840 RODOS 2000 7,75 6.510,00

TOTAL 268.894,68

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, o edital e anexos do Pregão 
Eletrônico nº 022/2017/CPCL/DPE/RO, o Termo de Referência nº 063/2016 e a(s) 
proposta(s) da(s) licitante(s), nos termos do art. 55, inc. XI, da Lei nº 8.666/1993.

DO FORO
Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para 
dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho - RO, 14 de junho de 2017.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Antonio Fontoura Coimbra

Defensor Público-Geral em substituição

PORTARIA Nº 732/2017-GAB/DPE   Porto Velho, 14 de junho de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual e pelo artigo 
4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 de novembro 
de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.970, de 
28 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o ajuste no Quadro de Detalhamento da Despesa do 
exercício 2017, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/ SEPOG, de 03 de janeiro 
de 2017, até o montante de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) no presente exercício, 
conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Defensor Público-Geral em Substituição

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 732, DE 14/06/2017.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza 
da 

Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182
MANTER O FUNCIONAMENTO 
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO

339039 0230 60.000,00

TOTAL 60.000,00

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182

MANTER O 
FUNCIONAMENTO DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO

339014 0230 60.000,00

TOTAL 60.000,00

57990581272
Realce


